
D I S P O Z I Ţ I E 

privind modificarea Dispoziției primarului  nr.192 din 08 iunie 2023 privind organizarea  examenului de 

promovare în grad profesional imediat următor celui deţinut a unor funcţionari publici din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei Bărcăneşti, judeţul Prahova 

          

          Având în vedere: 

  - Dispoziția nr 192 din 08.06.2023 privind organizarea  examenului de promovare în grad profesional  

    imediat următor celui deţinut a unor funcţionari publici din cadrul aparatului de specialitate al primarului  

    comunei Bărcănești,jud.Prahova ; 

 - Referatul nr.16083 din 14.06.2023 al Compartimentului Resurse umane privind organizarea  examenului  

   de promovare în grad profesional imediat următor celui deţinut a unor funcţionari publici din cadrul  

   aparatului de specialitate al primarului comunei Bărcăneşti, judeţul Prahova din cadrul aparatului de  

    specialitate  ; 

          În conformitate  cu prevederile : 

   -Art. 478 şi art.479 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

   ulterioare; 

     -Art.127 din H.G. nr. 611/2008 pentru aprobarea normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei 

      funcţionarilor publici, cu modificările şi completările ulterioare; 

           În temeiul art. 155 şi art. 196, alin. 1, lit. b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ,cu 

modificările şi completările ulterioare , 

                             Primarul comunei Bărcănești , județul Prahova emite prezenta  DISPOZIȚIE . 

 

         Art.1. Se modifică art.3 alin.(1) din Dispoziția primarului  nr.192 din 08 iunie 2023 privind   

organizarea  examenului de promovare în grad profesional imediat următor celui deţinut a unor funcţionari 

publici din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Bărcăneşti, judeţul Prahova, după cum 

urmează : 

,, Dosarele de înscriere se depun la sediul Primăriei comunei Bărcăneşti, în termen de 20 zile de la data 

afişării anunţului la sediul Primăriei Bărcăneşti, respectiv 16.06.2023, în perioada 16.06.2023-05.07.2023 şi 

vor conţine : formular  de înscriere ; copie  de pe carnetul de muncă sau adeverinţă eliberată de 

Compartimentul Resurse umane în vederea atestării vechimii în gradul profesional din care se promovează; 

copie rapoarte de evaluare a performanţelor profesionale individuale  din ultimii 2 ani în care funcţionarul 

public s-a aflat în activitate . “ 

        Art.2. Celelalte articole ale Dispoziției primarului  nr.192 din 08 iunie 2023 privind organizarea  

 examenului de promovare în grad profesional imediat următor celui deţinut a unor funcţionari publici din 

cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Bărcăneşti, judeţul Prahova, își mențin valabilitatea 

. 

 

R O M Â N I A  

JUDEŢUL   PRAHOVA 

C O M U N A   B Ă R C Ă N E Ş T I 

P R I M A R 

 

 



                 

 

 

 

 

             Art. 3. Prevederile prezentei dispozitii vor fi comunicate persoanelor si autoritatilor interesate si 

vor fi  aduse la cunostința publică prin grija secretarului general al comunei Bărcăneşti, judeţul Prahova . 

                                                                     

                                                                   P R I M A R, 

                                                                      ....................... 

                                                                     Gheorghe DIMA                               

                                                                                                                             Contrasemnează :     

                                                                                                   p. SECRETAR GENERAL AL COMUNEI,  

                                                                                                                  Carmen-Mihaela  DUMITRU 

 

                                                                                                                     ........................                                                                                                                                               

Bărcăneşti,  14.06.2023                         

 Nr. 197 

M.O./M.O./4 expl. 

 


